elementos encontrados, empleando el método analítico inductivo y deductivo, así 
como el método científico al hacer un análisis de diseño y características a los daños 
ocasionados, se concluye que el dictamen de avalúo de daños asciende a la cantidad 
de $208,000.00 (doscientos ocho mil pesos 00/100). 

• Peritaje en avalúo de daños, toma de calcas y estatus de reporte de robo, de fecha 

9 de marzo de 2022, signado por el perito en tránsito terrestre de la Fiscalía General, 
respecto de la camioneta propiedad del señor con iniciales  quien en 
conclusión determinó que, después de haber analizado todos y cada uno de los 
elementos encontrados, se concluye que el dictamen de avalúo de daños asciende 
a la cantidad de $284,000.00 (doscientos ochenta y cuatro mil pesos 00/100). 

• Peritaje en avalúo de daños, estatus de reporte de robo y autenticidad de 

documentos de fecha 6 de marzo de 2022, signado por el perito en tránsito terrestre 
de la Fiscalía General, respecto del automóvil propiedad del señor con iniciales  

, quien en conclusión determinó que, después de haber analizado todos y cada 
uno de los elementos encontrados, , se concluye que el dictamen de avalúo de daños 
asciende a la cantidad de $109.500.00 (ciento nueve mil quinientos pesos 00/100). 

• Peritaje en avalúo de datos, toma de calcas, estatus de reporte de robo y 

autenticidad de documentos de fecha 6 de marzo de 2022, signado por el perito en 
tránsito terrestre de la Fiscalía General, respecto de la camioneta utilizada como 
patrulla de la Policía Municipal, quien en conclusión determinó que, después de 
haber analizado todos y cada uno de los elementos encontrados, se concluye que el 

dictamen de avalúo de daños asciende a la cantidad de $332,500.00 (trescientos 
treinta y dos mil quinientos pesos 00/100). 

• Peritaje en avalúo de datos, toma de calcas, estatus de reporte de robo y 

autenticidad de documentos de fecha 6 de marzo de 2022, signado por el perito en 
tránsito terrestre de la Fiscalía General, respecto de la camioneta propiedad del 
señor con iniciales  quien en conclusión determinó que, después de haber 
analizado todos y cada uno de los elementos encontrados, se concluye que el 
dictamen de avalúo de daños asciende a la cantidad de $55,310.00 (cincuenta y 
cinco mil trescientos diez pesos 00/100). 

• Peritaje en avalúo de datos, toma de calcas, estatus de reporte de robo y 

autenticidad de documentos de fecha 9 de marzo de 2022, signado por el perito en 
tránsito terrestre de la Fiscalía general, respecto de la camioneta propiedad de la 
señora con iniciales . quien en conclusión determinó que, después de haber 
analizado todos y cada uno de los elementos encontrados, se concluye que el 
dictamen de avalúo de daños asciende a la cantidad de $12,950.00 (doce mil 
novecientos cincuenta pesos 00/100). 

9. Tomando en consideración los datos de prueba señalados con anterioridad, el 
Ministerio Público judicializó la Carpeta de Investigación 4884/FIST/TEHUANTEPEC/2022, y 
solicitó la respectiva orden de aprehensión ante el Juez de Control del Distrito Judicial de

[...]

Salazar que, sumando las seis penas por el concurso real de delitos, fue sentenciado a la 
pena de 46 años con 6 meses de prisión, y también a la reparación del daño por un total de 
$1,560,000.00 (un millón quinientos mil sesenta pesos 00/100 M.N.] y de multa 
$182,818.00 [ciento ochenta y dos mil ochocientos dieciocho pesos 00/100 M.N). 

16. Por lo anterior, el señor David Hernández Salazar presentó recurso de apelación ante 
la Sexta Sala Penal Colegiada del Tribunal Superior de Justicia del Estado de Oaxaca, mismo 
que se resolvió el pasado 14 de mayo de 2024, considerando procedentes revocar la